Reformationes cuvice , & aliorum.

Btcum omnis zcasab adolefcertia pronafitad malum,
&a tencrisafluefieri ad bonum magni fic operis & effeCtus,
ftatuimus & ordinamus, vt magiftri{cholarium, & prace-
prores, pueros {uosfine adolefcentes nedum in grammati-
ca &rhetorica , ac ceteris huiufimodi audire & inftruere
debeant, verum etiam docere teneantur ea,qua ad religio-
nem pertinent, vt {unc przcepta diuina, articuli fidei, facri
hymni 8 pfalmi, acfan&orum vitz : diebufque feftinis ni-
hilaliud eos docere poflint,quam inrebusad religionem &

" bonos mores pertinentibus, eofqueinllis inftruere , hor-

tari & cogere, in quantum poflint, teneantur; vt nedum
ad Miffas, fed etiam ad vefperas, diuinaque officiaaudien-
da,ad ecclefiasaccedant, & fimiliter ad pradicationes &
fermones audiendosimpellant,nihilque contra bonos mo-
res, aut quod ad impietatem inducat, eis legere poffint.
Ad abolendam vero execrabilem blafphemiam, quz in
maximum diuini nominis, & fanctorum contempti firpra -
modum inualuit, ftatuimus & ordinamus, vt quicumque
Deo palam (eu publice maledixerit, contumeliofifqueat-
que obfccenis verbis Dominum noftrum Iefiim Chriftum
vel gloriofam virginem Mariam eius genitricem expref-
fe blafphemauerit, i munus publicum iuridiGionemye
geflerit, perdat emolumenta trium menfium proprima &
feeunda vice dicti officii: fitertio deliquerit, illo eoipfo
Concil. Tom, 34. Coc i
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priuatus exiftat. Si clericus vel facerdos fuerit , eo ipfo b
quod dedelicto huiufmodi fuerit conuickus , etiam bene_c?j
ficiorum, quacumque habuerit, fructibus applicandis, y¢
infra vnius annimulcterur : & hoc fit pro primavice, qua
blafphemusita deliquerit: pro fecunda vero {i ira delique-
rit , & conuictus, vt prafertur, fuerit, {i vnicum habuere
beneficium , eo priuetur : fiautem plura,, quod ordinarius
maluerit, id amittere cogatur. Quod fi tertio eius feeleris
argua[ur& conuincatur ,dignitatibus ac beneficiis omni-
»us quaecumque habuerit, eo ipfo privatus exiftac, adea-
que vlterius retinenda inhabilis reddatur , eaque libere
impetrari & conferri poflint. Laicus vero blafphemans,fi
nobilis fuerit , peena vigintiquinque ducatorum mulcte-
tur: & pro fecunda vice , quinquaginta fabrica bafilicx
principis apoftolorum de Vrbe applicandis: & aliis, ytin-
fradeducitur : protertia vero nobilitatem perdat. Si vero
ignobilis ac plebeius fuerit, in carceremdetrudarur.Quod
fivlera duasvices publice blafphemans deprehenfusfuerit,
mitra infami per integram diem ante fores ecclefix princi-
palis micratus {tare cogatur. Si vero pluries in hoe ipfum
peccati lapfus fueric,ad perpetuos carceres, velad trire-
mes damnetur ad iudicis deputatiarbitrium.In foro antem
confcientiz nemo blafphemiz reus, abfque grauiflima pee
nitentia, feneri confefloris arbitrio iniun&a, poflit abifok
ui. Qui vero reliquosfanctos blafphemauerit, arbitrioit-
dicisrationem perfonarum habituri, mitius aliquanto pu-
niri volumus. Staruimusetiam , vt fxculares iudices, qui
contra tales blafphemia conuictos non animaduerterint,
eofque iuftis poenis minime affecerint , quantum in eis
fuerit, quafi eidem {celeri obnoxii, eifdem quoque poenis
fubiiciantur. Quivero inillisinquirendis puniendifque di-
ligentes & feueri fuerint, pro qualibet vice decem anno-
rum indulgentiam confequantur, & tertiam partemmul—
¢tz pecuniariz habeant.Quicumque vero blafphemantem
audierint, eum verbis acriter obiurgare teneantur, fi citra
periculum fuumid fieri pofle continget, eumdemque de-
ferre, vel notificare apud iudicem ecclefiafticum feufecu-
larem intratriduum debeant. Quod i plures dictum bla-
fphemanté fimul audiuerint, finguli eum accufare tenean-
tur, nifi force omnes conuenerint , vt vaus pro cundctis fli
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o fungatur officio. Quos omnes in virtute fanétx obedien.-

tiz hortamur & monemusin Domino, vt pro diuini no-
minis reuerentia & honore , in fuis dominiis ac terris pra-
mifla omnia feruari & exactiflime exequi mandencac fi-
ciant , vberrimam ab ipfo Deo tam boni ac pii operis
mercedem habituri, fimilemque annorum decem indul-
gentiam ab apoftolica fede confecuturi cum rertia par-
te muléte, qua ditus blafphemus plectetur, quoties ta-
le fcelus puniendum curauerint. Quam quidem indul-
gentiam & reliquam tertiam muléa partem accufarori,
blafphemi nomen deferenti, fimiliter concedi & afligna-
rivolumus, aliis poenis contra huiufinodi blaiphemos per
facros Canones expreflis , nihilo minus in fuo robore
manentibus.

Veclerici praefertim cafte continenterque iuxta Cano-
num pracepta viuane, ftacuimus ve contra facientes acri-
ter fecandum Canones puniancur. Si quis vero tam lai-
cus, quam clericus, de crimine , propter quod venir ira
Dei in filios diffidentiz , conuictus fuerit, poenis per fa-
cros Canones aut ius ciuile refpectine impofitis puniacur.
Concubinarii autem , fiue laici fiue clerici fuerint, eo-
rumdem Canonum pcenis mul&entur : neque fuperio-
rum tolerantia, feu praua confuetudo, qua potius corru-
pteladicenda eft,a multitudine peccantium, aliave qua-
libet excufatio eisaliquo modo fuffragetur, fed iuxca juris
cenfuram feuere puniancur.

Ad bonum vero & quietum regimen ciuitatum, ac lo-
corum omnium Romana ecclefiz fubie@orum, confti-
tutiones bonz memorix Agidii epicopi Sabinenfis olim
editas innouamus, eafque inuiolabilicer feruari pracipi-
mus & mandamus.

Et vt nefariz fimoniz labes ac peftis non foluma Ro-
manacuria, fed ex omni etiam Chriftiana ditione in per-
petuumeiiciatur , conftitutiones per anteceflores noftros
etiamin facris Conciliis contra huinfmod; {fimoniacos e-
ditas innouamus , eafque inuiolabiliter feruari pracipi-
mus , a¢ poenas in eis contentas pro expreflis & infer-
tis haberi , & delinquentes etiam auctoritate noftra affi.
ci volumus.

Statuimus quoque & ordinamus , vt quilibet habens

Cee iij
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beneficium cum cura vel fine cura, fi poft fex menfes ab fis
obrento beneficio dininum officium non dixeric , legiti- i

mo impedimento ceflante , beneficiorum fuorum fruchus
fuos non faciat pro rata omiflionis recitationis officii &
temporis , fed eos tamquam iniufte perceptos , i fabri-
cas huinfmodi beneficiorum vel pauperum eleemofynas
erogare teneatur. Si vero vitra dictum tempus n fimil;
negligentia contumaciter permanferit , legitima moni-
tione pra:«:ccglent-::,bﬁn&ﬁcio ipfo prinetur, cum propeer
officium detur beneficium. Intelligatur autem officium
omittere , quoad hoc, vt beneficio priuari poflic, quiper
quindecim dies illud bis faltem non dixerit , Deo tamen
vlera pramiffa de dicta omiffione redditurus rationem.
Qua peena in habentibus plura beneficia reiterabilis to-
ties fit , quoties contra facere conuincentur,

Et cum fru@uum ecclefiarum cathedralium & metro-
poliranarum , monafteriorumque & aliorum quorum-
cumque beneficiorum ecclefiafticorum plenaria difpofi-
tio & adminiftratio ad nos & Romanum pontificem pro
tempore exiftentem , & illos etiam, qui eiufmodi eccle-
fias , monafteria & beneficia iure & canonice obtinent,
folum pertineant, fzcularefque principes,omni etiam di-
uino iure id prohibente , dictis ecclefiis , monafteriis ac
beneficiis intromittere {€ nullatenus debeant: ftatuins
& ordinamus, vt fructus, reditus & prouentus ecclefiz-
rum , monafteriorum ac beneficiorum, per fxcularesyl-
los principes , etiamfi imperator , reges , reginzve, feu
refpublicz vel potentatus fuerint, aut per eorum officia-
les, feu iudices, etiam ecclefiafticos , vel qualcumgue a-
lias perfonas, publicas vel privatas,de eorumdem Impe-
ratoris, regum, reginarumve ac principum, rerumque
publ icarum vel potentacuum mandato, feq neftrari, occu-
parive , aut modo aliquo detineri, iplique huinfmodi ec-
clefias, monafteriaac beneficia obtinentes, fub pratext
fabricz inftaurationifque, fine R omani pontificis tempo-
re exiftentis exprefla licentia , aut eleemofynarum , et
quouis alio colore aut fuco, impediri non debeant, quo
minus de illis, vt antealibere ac fine impedimento difpe-
nere valeant. Et fi fequeftrati fuerint, occupative aucde-
tendi , integre libereque ac fine exceptione vel mord,
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pralatisad quosde iure legitimeque fpe&tant , reftituan-
tur : de quibus fi diflipati nufquam reperiri poflint, eorum
iufta xftimatione facta, dictis pralatis fatisfieri volumus
pereos , qui dictas fequeftrationes, applicationes, difli-
pationefque fecerint , aut fieri mandauerint , fub poe-
na excommunicactionis aut interdicti ecclefiaftici , talium
principum terris& dominio eoipfoincurrendis. Ec ve eo-
rum , ac eifdem fubieCtorum bona vbicumque reperta, fi
moniti parcre noluerint, capi& retineri poflint. Ipfive-
ro contra facientes, tam fupradictis peenis, quam priva-
tionis feudorum & priuilegiorum, qua a nobis & R oma-
na vel aliis ecclefiis nunc & pro tempore obtinuerine, &
aliis contra violatores & oppreflores libertatis ecclefiafti-
cx, etiam per extrauagantes & alias conftitutiones, eciam
incognitas, & forfanin v{u nonexiftentes, impofitis,, qua-
rum omnium tenores pro expreflis & infertis habentes in-
nouamus, ac perpetuum firmitatis robur habere decer-
nimus & declaramus, ac fecundum eas per quofcumque
iudices , etiam fan&tx Romana ecclefix cardinales, fubla-
ta & adempta eisaliter iudicandi declarandique potefta-
te, fententiari, iudicari & incerpretari debere volumus
atque mandamus.

Etcuma iure, tam diuino quam humano, laicis pote-
ftasnulla in ecclefiafticas perfonas actribura fit , innoua-
mus omnes & fingulas conftitutiones felicis recordationis
Bonifacii papa oftaui, etiam pradecefloris noftri, qua in-
cipic: Felicis;& Clementis quinti, qua incipit : Si quis fua-
dente; nec non quafcumque alias apoftolicas fanctiones
in fauorem libertatisecclefiafticz , & contra eius violato-
res quomodolibet editas, & poenis etiam contra talia pra-
fumentes, in bulla, qua legitur in ccena Domini, conten-
tis, in fuo robore permanfuris. Et cum in Lateranenfi pa-
riter ac Conciliis generalibus fub excommunicationis
peena prohibitum fuerit, ne reges, principes, duces, co-
mites , barones, refpublice, & alii potentatus quicumgque
regnis , prouinciis , ciuitatibus ac terris quoquo modo
prafidentes, colleéas , decimas, & alia huiufimodi onera 5
clericis, pralacis & aliis quibufcumque perfonis ecclefia-
ﬂicis imponant, exigantque , neve a {ponte etiam dan-
tbus & confentientibus etiam recipiant : atque in pra-

a1
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miflis auxilium, favorem, confiliumve palam vel oceyl. &
Al

te preftantes in excommunicationis latx fententix pee-
nam eo ipfo incidant, & ip[ir quoque refpublicz ac com-
munitates & vniuerfitates circa hoc quomodolibet delin.
quentes ecclefiaftico eoipfo fubiiciantur interdi&to: pra.
lati etiam, pr;tmiﬂis abfque Romani pontificis exprefla
licentia vltro conféntientes, excommunicationis & de-
pofitionis pcenam ipfo facto incurrant, ftacuimus &ordi-
namus, vt de cetero talia prafumentes, etiamii, Veprz-
fertur , qualificari fuerint, vltra fupradictas poenas, quas
contraueniendo eoipfo incurrere volumus , innouamus,
quod ad omnes actus legitimos , inhabiles & inteflabiles
habeantur. Etcum fecundum leges ciuiles , & facrorum
Canonum cenfuras, fortilegia per inuocationem demo-
num, incancationes ac dininaciones fuperiticione{que pro-
hibitx fint, ftatuimus, decernimus & ordinamus, vt cle-
rici, qui in przmiflis culpabiles inuenti fuerint, arbirrio
fuperiorum infamia notentur: fi vero non deftiterine, de-
ponantur, atque in monafterium ad tempus arbitrio fu-
perioris pcrﬁnicndum ,detrudantur, beneficii{que ,&of
ficiis ecclefiafticis priuentur. Laici vero vtriufque fexus,
excommunicationis & aliis peenis iuris, tam ciuilis , quam
canonici {ubiaceant.

Et vt omnes ficti Chriftiani, ac de fide male fentientes;
cuinfcumgque generis aut nationis fuerint , nec non he-
retici,(eu aliqua hzrefis labe polluti , vel Iudaizantes,a
Chrifti fidelium ccetu penitus eliminentur , & a quocum-
que loco,& prafertima R omana curia expellantur,acde-
bita animaduerfione puniantur , ftatuimus, vt contra €os
diligentiinquifitione vbique & indicta curia maxime,pro-
cedatur per iudices pernos deputandos, & eras criminis
reos & legitime conuictos , debitis peenis puniri,, relapfos
vero , abfque vlla fpe venix aut remiflionis affici volu:
mus. Bt cum conftituriones & ordinationes noftra huiuf-
modi, quas pro nunc ordinamus, vitam , mores, ecclefia-
fticamque difciplinam concernant, tam officiales noftros,
quam alios , tamin Romana curia, quamextra vbiquelo-
corum commorantes imitari conuenit , illisligari, eolque
ad earum obferuationem inuiolabiliter teneri volumus

atque decernimus. Erne confticutionesipfe aliis ceniuris
ac
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acpoenis in contra facientes per antiqua iura& conftitu-
tiones impofitis derogare in aliquo videantur , cum ad
augmentum editx atque excogitace fuerint, etiam decla-
ramus , per earum difpofitiones ordinationefque nihil
prorfus iuri communi, vel decretis aliurqm Romano-
rum pontificum vllatenus derogatum effe. Quinimo fi
qua in e1s propter peruerfam cemporum, aut locorum vel
hominum corruprelam, vel abufum , aut quamcumque
aliam caufam minime probandam , vigorem fuum ami-
ferint , ea exnunc innouamus , confirmamus & inuiola-
biliter obferuari mandamus. Quas noftras confulciflimas
conftitutiones , poft duos menfes ab earum publicatio-
ne, ligare debere ctiam decernimus & declaramus , di-
ftrictius inhibentes , ne quis cas gloffare , vel fuper eis
commentaria , interpretationefve facere abfque {pecia-
li noftra vel fedis apoftolicx licentia prafumac. Si quis
autem aufu temerario contrauenerit,, excommunicatio-
nislatx fententix peenam eo ipfo incurrac. Nulli ergooms-
nino hominum liceat hanc paginam noftrorum ftacuti,
fanctionis , reformationis , intentionis, ordinationis , ex-
hortationis, monitionis, pracepti, voluntatis, innouatio-
nis, confirmationis , mandati, decreti, declarationis &
inhibitionis infringere , vel eiaufit temerario conrraire. Si
quis autem hoc attentare prafumpferit , indignationem
omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli apoftolo-
rum eius fe nouerit incurfurum.

Datum Romz in publica feflione in Lateranenfi facro-
fancta bafilica folenniter cclebrata, anno incarnationis do.
minicz millefimo quingentefimo decimoquarto |, tertio
Nonas Maii, pontificatus noftri anno fecundo.

Bulla feu fchedula indi&ionis decima feflionis facro-
fanc Laceranenfis Concilii, leéta per eumdem reueren-
dum patrem dominum archiepifcopum Neapolicanum
in nona feflione.

Leo epifeopas fenuns [ersorum Dei ad futuram rei memoriam,
[acro approbante Concilio.

Vt hoc facrum Lateranenfe Concilium ad finem v-
berrima fperatzque vrilicatis perducarur, poflintque di-
¢ praelani & alii vocati commode venire » & perfonalirer

Concil. Tom. 34. Ddd
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tractanda difcutiendaque remaneant , ad omnipmcmisC
Dei laudem & ecclefiz fux exalrationem, decimam {effio-
nem continuationis celebrationis ipﬁu.ﬁ facri Lateranenfis
Concilii, Kalendis Decembris , quz erit fexra feria poft
feftum fan&i Andrex apoftoli, millefimo quingentefimo
decimoquarto , pontificatus noftri anno {fecundo, facro
Concilio approbante, indicimus. Nulliergoomninoho-
minum liceat hanc paginam noftrx indictionis, defigna-
tionis, voluntatis infringere , vel el aufu temerario con-
traire. Si quis autem hocattentare prafumpferit, indigna:
tionem omnipotentis Dei & beatorum Petri & Pauli a-
oftolorum eius fé nouerit incurfurum.

Dacum Romz in publica feflione , in Lateranenfi fa-
crofanéta bafilica folenniter celebrata, anno incarnatio-
nis dominicz , millefimo quingentefimo decimoquarto,
tertio Nonas Maii, pontificatus noftrianno fecundo.

ua perlea, idemarchiepifcopuspetiit a fanétiflimo
domino noftro, & a reuerendis patribus Concilii,an pla-
cerent paternitatibus {uis contenta in fchedula, {feu bul-
lis per eum recitatis. Et omnes, prater infra {criptos,qui
votarunt prout infra , refponderunt placere.

Particulares, qui votauerunt, primo reuerendus pater
dominus Ieremiasarchiepifcopus Tranenfis,qui dixit,non
placereca, qua deuiantaiure, X etiam, quia prouidetur,
quoad multa non neceflaria, & generalia omitcuncur.

Reuerendus pater dominus loannes Staphyleus epi=
{copus Sibinicenfis dixit placere fibi, quod in omnibusin
{chedula contentis, quoad omnes cuiufcumgque ordinis
feruetur difpofitio iuris communis.

R euerendus pater dominus Scaramuza epifcopus Cu-
manus dixit, placere verba, ceflante metu cardinalium.

R euerendo patri domino Gabrieli archiepifcopo Dyr-
rachienfi placent omnia , prater confticutiones Kgidi
cardinalis ,quasignorat. '

Reuerendo patri domino Chriftophoro Polignianenti
non placet, quoad refignationem beneficiorum , fed quo-
ad cerera, fic.

R euerendo patri domino Michaeli Montalcinenfi pla-

——
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cent, prater quoad duo incompatibilia, quia vult quod

fint qualificaci,

Reuerendo patri domino Benedicto epifcopo Chienti
placent praterquam de incompatibilibus refignandum
quoad pmrenh & deaccuafandis & reprehe ndmd:alala-
{phemiisin criminalibus.

Deinde fan&illimus dominus nofter auditis votis re-
fpondit quod mutabuntur aliqua verba , fed non muta-
bitur fententia : & quod contenta in eis fux fancticati a-
lias pi:tc,u‘tt Super quibus omnibus & fingulis dominus
Marius de Perufchis procurator Concilit petiic inftru-
mentum & inftrumenta.

Quibus abfolutis, & incepto hymno per fan&iflimum
domimum noftrum Leonem, Te Deum laudamus, ¢o.
ad referendum Deo gratias d-; bonis operibus (\pit"m
prout eft de more facrorum Conciliorum , & capella

cantorum refpondente vique ad finem hymm , fuit dif-
foluta feflio. Er fan&illimus dominus nofter cum reue-
rendiflimis dominis cardinalibus & pralatis qu]ll’t[ldl‘l ac-
cefleruntad p‘l atium fancéti Petriin Vaticano , affociantes
an&iflimum dominum noftrum, vt tenentur. l’\_o ibi di-
miflo, omnesreuerfi funtad proprias domos & habitatio-
nes ad Dei laudem.

Leoni decimo pontifici mascimo Antoniss Puccins , humilline